
令和３年 5月吉日 

各位 

医療法人 心々和会 

佐世保国際通り病院  

病院長 齊藤 厚 

 

リモート面会（テレビ電話）開始のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また、平素から当院の運営にご理解とご協力いただき、厚くお礼申し上げます。 

 コロナ禍の折、皆様には「面会制限」にご協力いただき感染者を出すことなく経過して

おります。その中で、ご入院中の患者様のお顔が見えずに、ご心配やご不安をおかけして

いる状況を少しでも改善したいという想いから、当院ではパソコンを使用した 

「リモート面会（テレビ電話）」を開始することとなりました。方法を模索しながらの取

り組みになりますので、ご迷惑をおかけすることもあるかと思いますが、下記の内容をご

確認いただき、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

敬具 

  

記 

 

申込方法：１.当院に来院できるご家族様が対象です（感染予防の観点から原則２名まで） 

     ２.来院時やお電話で「リモート面会申込」とお伝えいただき面会ご希望の 

      日時をご予約ください 

     3.後日、当院より「面会確定日」を電話でお知らせします。 

     4.予約日時にご来院いただき面会実施（面会時間：10分程度） 

     ※入院されている病棟で、面会できる曜日が限られていますので 

ご注意ください 

      面会可能日 3階病棟 水曜日 

            4階病棟 火曜日 

            5階病棟 木曜日 

 

面会開始日：令和３年５月 1０日（月） 

面会時間：14：00～1５：00 平日（火・水・木曜日）のみ対応いたします 

     ※１日４組（４枠）の面会となりますのでご了承ください 

                        裏面に続きます。 



【面会される方へのお願い】 

 

◆ 入館時はマスク着用をお願いします（ご自身でご持参ください） 

◆ 入館時は、手指消毒・体温測定を行い入館の受付をお願いします。 

◆ 対象ご家族は、県北地区（佐世保・佐々・平戸・松浦・東彼地区）にお住まいの方の

みとさせていただきます。「県北地区外」からのご来院はご遠慮ください。 

◆ 多くの患者様の面会が可能となりますよう、４週間に１度程度の面会にご協力お願い

します 

◆ 面会時間の厳守をお願いいたします。来院時、「リモート面会に来ました」とお伝え

ください 

◆ 面会枠数に制限がありますので、日時のご希望に添えない場合がございますがご理解

をお願いいたします 

◆ お電話でのご予約はご入院中の病棟へお願いいたします。 

電話番号：（0956）23-4181（代表）   

「リモート面会の予約」とお伝えください。 

 

ご自分の携帯電話での写真撮影・ビデオ撮影等をご希望される方は、来院時（14：00～

16：00）にスタッフへお申し出ください。可能な限り対応させていただきます。 

尚、ご不明な点がございましたらご連絡いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

                     【お問い合わせ先】 

                       各病棟師長 

3階病棟 柴田師長 

4階病棟 堤 師長 

5階病棟 黒﨑師長 

 

 

以上 

 

 


